
 

Con.I.S.A. VALLE DI SUSA - VAL SANGONE

 
Determinazione

 
Reg. Generale Data

11 30-01-2026
 

AREA DIRETTORE
DIRETTORE: MAURI BARBARA

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA RIAPERTURA DEI TERMINI PER

L'AGGIORNAMENTO DELLA GRADUATORIA PER L'INDIVIDUAZIONE
DEI BENEFICIARI DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E
DI ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE DI PERSONE CON
DISABILITÀ CON NECESSITÀ DI SOSTEGNO INTENSIVO ELEVATO O
MOLTO ELEVATO DI ETÀ COMPRESA FRA 0 E 65 ANNI

 
Si dà atto della regolarità e completezza dell’istruttoria in riferimento alla proposta n. 10 del 29-01-2026.
Il responsabile dell'istruttoria Orsola Valentina
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO
 

Con i poteri:
dell’art. 107, comma 3, del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
degli artt. 4, comma 2 e 17 del D.Lgs. 30.3.01 n. 165;
dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;

 
la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 28/A/2025 del 17/12/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Programma 2026-2028 e s.m.i.;
 
la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 29/A/2025 del 17/12/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione Esercizi 2026-2028 e s.m.i.;
 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/2026 del 28/01/2026, con la quale è stato approvato il
PEG per il triennio 2026 – 2028;
 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23/2025 del 28/03/2025, successivamente integrata con
deliberazione n 44/2025 del 09/10/2025, con la quale è stato approvato il PIAO per il triennio 2025 – 2027;
 
richiamate altresì:

-          le disposizioni di cui alla D.G.R. del Piemonte N. 3-3084 del 16 aprile 2021, avente ad oggetto ‘
’Criteri e modalità di erogazione delle risorse del Fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del
caregiver familiare, di cui al D.M. del 27 ottobre 2020, e del Fondo per le non autosufficienze per l’anno
2020, di cui al D.P.C.M. del 21 dicembre 2020. Riparto a favore degli Enti gestori delle funzioni socio-
assistenziali”;
-          le disposizioni di cui alla D.G.R. del Piemonte N. 9-1266 del 23 giugno 2025, avente ad oggetto
‘’Decreto Interministeriale 08/01/2025 – ‘’Criteri e modalità di riparto della quota parte di € 30.000.000 del
Fondo Unico per l’inclusione delle persone con disabilità per finanziare interventi finalizzati al
riconoscimento del valore sociale ed economico dell’attività di cura non professionale del Care Giver
familiare per l’anno 2024’’ – Approvazione dei criteri e modalità di utilizzo;
-          le disposizioni di cui alla D.G.R. del Piemonte N. 14-1365 del 14 luglio 2025, avente ad oggetto ‘



’Approvazione dei criteri di riequilibrio per la ripartizione del Fondo regionale per la gestione del Sistema
Integrato degli interventi e dei servizi sociali, ai sensi dell’Art 35 della Legge Regionale n. 1/2004,
Annualità 2025 ’’;
-          la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 04.05.2021, con la quale è stato
approvato il Regolamento Sperimentale sui criteri per l’erogazione di contributi economici a sostegno
della lungoassistenza domiciliare a favore di anziani non autosufficienti e soggetti disabili gravi e
gravissimi””;
-          la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 24.02.2023 con la quale è stata
approvata l’Appendice al suddetto Regolamento;
-          la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 23.08.2024 con la quale è stata
approvata la nuova Appendice al suddetto Regolamento;
-          la Determinazione n. 251 del 26.08.2024 per l’approvazione dell’Avviso Pubblico per l’erogazione di
interventi a sostegno del Caregiver familiare di persone con disabilità gravi e gravissime, ai sensi del
vigente regolamento sperimentale sui criteri per l’erogazione di contributi economici a sostegno della
lungo assistenza domiciliare e successiva Appendice;

 
dato atto che il Consorzio intende riaprire i termini per l’aggiornamento della graduatoria, precedentemente
predisposta in seguito all’Avviso sopra indicato, per l’individuazione dei beneficiari di contributi a sostegno del
ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare di persone con disabilità con necessità di sostegno intensivo
elevato o molto elevato di età compresa fra 0 e 65 anni;
 
ritenuto pertanto di approvare l’Avviso, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per la
riapertura dei termini per l’aggiornamento della graduatoria per l’individuazione dei beneficiari di contributi a
sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare di persone con disabilità con necessità di
sostegno intensivo elevato o molto elevato di età compresa tra 0 e 65 anni, ai sensi del citato e vigente
Regolamento sperimentale, successiva Appendice, nonché di quanto previsto dalle nuove predisposizioni in
materia;
 
richiamata la propria competenza in merito, trattandosi di atto gestionale;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
 
dato, infine, atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1 D.Lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 

1.    di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i.;
 
2.   di approvare l’Avviso, con i relativi allegati, per la riapertura dei termini per l’aggiornamento della
graduatoria per l’individuazione dei beneficiari di contributi a sostegno del ruolo di cura e di assistenza del
caregiver familiare di persone con disabilità con necessità di sostegno intensivo elevato o molto elevato di
età compresa tra 0 e 65 anni, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
3.   di disporre la pubblicazione dell’Avviso di che trattasi e dei relativi allegati in forma integrale sul sito
istituzionale dell’Ente, modalità che coniuga le esigenze della trasparenza con quelle della celerità del
procedimento;
 
4.    di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

 
 
 
 
Visto dal Responsabile dell’Area MAURI BARBARA
Visto dal Direttore MAURI BARBARA
 
 

DIRETTORE
MAURI BARBARA

 
 



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


